[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_____________________ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ__________________
396921 Воронежская область, Семилукский район, с. Перлёвка, улица Центральная, 54 тел. (47372) 76-1-68

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.08.2022 г. №81
с. Перлёвка

О внесении изменений в постановление администрации Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района от 25.12.2019 г. № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Организация предоставления населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды Перлёвского сельского поселения на 2020-2025 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района от 27.02.2017 №6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации корректировки муниципальных программ Перлёвского сельского поселения», администрация Перлёвского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Перлёвского сельского поселения от 25.12.2019 г. № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Организация предоставления населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды Перлёвского сельского поселения на 2020-2025 годы»:
1.1. Приложения 1,2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Перлёвского сельского поселения 	                               В. В. Ракшин

Приложение 1
к муниципальной программе
 от 25.12.2019 г. № 68
                                                                                              (в редакции от 08.08.2022г. №81)

Расходы Перлёвского сельского поселения
Организация предоставления населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды» на 2020-2025 годы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы бюджета Перлёвского сельского поселения по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
(первый год реализации)
	2021
(второй год реализации)
	2022
(третий год реализации)
	2023
(четвертый год реализации)
	2024
(пятый год реализации)
	2025
(шестой год реализации)
	Итого

	Муниципальная программа
	«Организация предоставления населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды» на 2020-2025 годы
	всего, в том числе:
	675,62
	6441,09
	4544,58
	256,99
	320,99
	200
	12439,27

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	675,62
	6441,09
	4544,58
	256,99
	320,99
	200
	12439,27

	Подпрограмма 1
	 «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения».
	всего:

	4862,62
	3605,35

	8467,97

	Администрация Перлёвского сельского поселения

	4862,62
	3605,35

	8467,97

	Основное мероприятие 1.1
	Строительство, капитальный ремонт, ремонт и обслуживание сетей уличного освещения. строительство водопроводной сети устройство и (или) ремонт контейнерных площадок и тд.
	всего, в том числе:

	4046,62
	3605,35

	7651,97

	ГРБС

	4046,62
	3605,35

	7651,97

	Основное мероприятие 1.2
	Муниципальное составляющие регионального проекта «Комплексная система обращениями с твердыми коммунальными отходами»

	всего, в том числе:

	816,00

	816,00

	ГРБС

	816,00

	816,00

	Подпрограмма 2
	 «Благоустройство территории поселения».
	всего:
	675,62
	1578,47
	939,23
	256,99
	320,99
	100
	3871,3

	ГРБС
	675,62
	1578,47
	939,23
	256,99
	320,99
	100
	3871,3

	Основное мероприятие 2.1
	Мероприятия по благоустройству
	всего, в том числе:
	 474,02
	1312,83
	568,6
	95,03
	193,25
	 50
	2693,73

	ГРБС
	474,02
	1312,83
	568,6
	95,03
	193,25
	 50
	2693,73

	Основное мероприятие 2.2
	 Мероприятия по уличному освещению
	всего, в том числе:
	 201,6
	265,64
	370,63
	161,96
	127,74
	 50
	1177,57

	ГРБС
	 201,6
	265,64
	370,63
	161,96
	127,74
	 50
	1177,57

	Подпрограмма 3
	"Энергоэффективность и развитие энергетики" на 2020-2025 годы
	всего:

	100
	100

	ГРБС

	100
	100

	Основное мероприятие 3.1
	Замена/установка теплозащитных дверей, современных окон с многокамерными стеклопакетами, радиаторов системы отопления с заменой трубо-провода к отопительным приборам в бюджетных учреждениях и тд.

	всего, в том числе:

	50
	50

	ГРБС

	50
	50

	Основное мероприятие 3.2
	Замена радиаторов системы отопления с заменой трубо-провода к отопительным приборам в бюджетных учреждениях
	всего, в том числе:

	50
	50

	ГРБС

	50
	50

Приложение 2
к муниципальной программе
от 25.12.2019 г. №68
                                                                                                                                          (в редакции от 08.08.2022г. №81)

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной программы Перлёвского сельского поселения «Организация предоставления населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды» на 2020-2025 годы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
(первый год реализации)
	2021
(второй год реализации)
	2022
(третий год реализации)
	2023
(четвертый год реализации)
	2024
(пятый год реализации)
	2025
(шестой год реализации)
	Итого

	Муниципальная программа
	«Организация предоставления населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды» на 2020-2025 годы
	ВСЕГО, в том числе:
	675,62
	6441,09
	4544,58
	256,99
	320,99
	200
	12439,27

	федеральный бюджет

	815,92

	815,92

	областной бюджет
	46,56
	3640,37
	626,54
	26
	26

	4365,47

	местный бюджет
	629,06
	1984,8
	3918,04
	230,99
	294,99
	200
	7257,88

	внебюджетные средства

	Подпрограмма 1
	«Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения».
	всего, в том числе:

	4862,62
	3605,35

	8467,97

	федеральный бюджет

	815,92

	815,92

	областной бюджет

	3613,62
	600

	4213,62

	за счет кредита предостав. район. бюджетом

	местный бюджет

	433,08
	3005,35

	3438,43

	внебюджетные средства

	Основное мероприятие 1.1
	Строительство, капитальный ремонт, ремонт и обслуживание сетей уличного освещения, строительство водопроводной сети
	всего, в том числе:

	4046,62
	3605,35

	7651,97

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	3613,62
	600

	4213,62

	местный бюджет

	433
	3005,35

	3438,35

	внебюджетные средства

	Основное мероприятие 1.2
	Муниципальное составляющие регионального проекта «Комплексная система обращениями с твердыми коммунальными отходами»

	всего, в том числе:

	816,00

	816,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	815,92

	815,92

	местный бюджет

	0,08

	0,08

	внебюджетные средства

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство территории поселения».
	всего, в том числе:
	675,62
	1578,47
	939,23
	256,99
	320,99
	100
	3871,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	46,56
	26,75
	26,54
	26
	26

	151,85

	местный бюджет
	629,06
	1551,72
	912,69
	230,99
	294,99
	100
	3719,45

	внебюджетные средства

	Основное мероприятие 2.1
	Мероприятия по благоустройству
	всего, в том числе:
	 474,02
	1312,83
	568,7
	95,03
	193,25
	 50
	2693,73

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	7,36
	11,63
	14,14
	13,6
	13,6

	60,33

	местный бюджет
	466,66
	1301,2
	554,46
	81,43
	179,65
	50
	2633,4

	внебюджетные средства

	Основное мероприятие 2.2
	Мероприятия по уличному освещению
	всего, в том числе:
	201,6
	265,64
	370,63
	161,96
	127,74
	 50
	1177,57

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	39,2
	15,12
	12,4
	12,4
	12,4

	91,52

	местный бюджет
	162,4
	250,52
	358,23
	149,56
	115,34
	50
	1086,05

	Подпрограмма 3
	"Энергоэффективность и развитие энергетики на 2020-2025 годы
	всего, в том числе:

	100
	100

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	100
	100

	внебюджетные средства

	Основное мероприятие 3.1
	Замена/установка теплозащитных дверей, современных окон с многокамерными стеклопакетами, радиаторов системы отопления с заменой трубо-провода к отопительным приборам в бюджетных учреждениях и тд.
	ВСЕГО, в том числе:

	50
	50

	федеральный бюджет

	100

	областной бюджет

	местный бюджет

	50
	100

	внебюджетные средства

	Основное мероприятие 3.2
	Замена светильников в помещениях на энергоэффективные в бюджетных учреждениях
	ВСЕГО, в том числе:

	50
	100

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	50
	50
	100

	внебюджетные средства

image1.png
Tlepaencioe ceanckoe nocenenue
Cemmayeroro paiona
(Boponeacian oaacrs)

17 T e e o pons s e s s 1 9 oy 1 180

v oo e e R s P AT £ SN TS S 50 T

e e e et 10 PP

v e g poca 1)

11740 o ¢ i Ot unssng o e s

yreve
oo v s

Mopu s Com antnems P Soms condomancoaa-on A Kpacota

[rrTr——— Hamasacroassiy“Tepton Posc”